
 
Servizio: Servizio Risorse umane e formazione
Settore: AMMINISTRAZIONE PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 2693 del 09-08-2023
 

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI
INTERESSE RIVOLTO AL PERSONALE DIRIGENTE IN SERVIZIO, A TEMPO
INDETERMINATO, APPARTENENTE AL SISTEMA REGIONE, AI SENSI
DELL'ART. 21 DELLA L. R. 21 GIUGNO 2021 N. 10, PER GLI INCARICHI DI
DIRETTORE DEI SEGUENTI SERVIZI DELL'ASPAL: SERVIZIO BILANCIO E
RENDICONTAZIONE - SERVIZIO SICUREZZA DEI LUOGHI DI LAVORO,
FORNITURE E MANUTENZIONI DEI BENI MOBILI E IMMOBILI. PRESA
D'ATTO DELL'ESITO INFRUTTUOSO.

  
IL DIRETTORE GENERALE

 
PREMESSO CHE con propria  Determinazione n. 3124/ASPAL del 21.10.2021 è stata approvata la programmazione del
fabbisogno di personale dell’ASPAL per il triennio 2021-2023 e che con nota prot. n. 104056/ASPAL del 11.11.2021
l’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione ha espresso parere favorevole e ha rilasciato il nullaosta
alla sua immediata esecutività;

RICHIAMATA la Determinazione n. 2028 del 11.08.2022 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e
Organizzazione dell’Agenzia (PIAO) per il triennio 2022 – 2024;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione della Giunta regionale n. 32/27 del 25.10.2022, riguardante “Agenzia sarda per le
politiche attive del lavoro (ASPAL). Adozione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2022-2024, ex art. 6 del
D.L. n. 80/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 113/2021, ed ex art. 11, comma 1, del D.M. n. 132 del 30 giugno
2022 di emanazione del Regolamento di attuazione del PIAO”, con la quale è stato dato mandato alla Direzione generale
dell'ASPAL di porre in essere gli adempimenti previsti a seguito dell'adozione del PIAO;

RICHIAMATA la Determinazione n. 1096/ASPAL del 31.03.2023  recante “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO)
dell'ASPAL Art. 6, decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, come convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 e ss.mm.ii.
Aggiornamento per il triennio 2023 – 2025.” e in particolare la sezione 3.2 “Organizzazione e capitale umano – Piano
triennale del fabbisogno di personale”;

DATO ATTO che, in virtù della surichiamata programmazione, con propria precedente Determinazione n. 2000/ASPAL del
07.06.2023 è stato approvato l’avviso di selezione finalizzato all’acquisizione, ai sensi dell’articolo 21 della L. R. 21 giugno

2021 n. 10, delle manifestazioni di interesse da parte del personale dirigente, in servizio con contratto a tempo indeterminato
presso il sistema Regione, per il conferimento degli incarichi di Direttore dei seguenti servizi dell’ASPAL:

�        Servizio Bilancio e rendicontazione;

�        Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni mobili e immobili;

CONSIDERATO che il suddetto avviso di selezione è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nonché sul sito della
Regione Autonoma della Sardegna con termine ultimo per la presentazione delle domande fissato alle ore 24:00 del
19.06.2023;

ACCERTATO che nei termini assegnati è pervenuta una sola manifestazione di interesse, acclarata al protocollo generale
dell’Ente al n. 47931 del 12.06.2023;

DETERMINAZIONE N. 2693/ASPAL DEL 09-08-2023     -     PROPOSTA N. 2812 DEL 09-08-2023

1/4



DATO ATTO che il Servizio risorse umane e formazione ha proceduto ad effettuare l’istruttoria di rito sulla predetta
manifestazione di interesse, all’esito della quale la stessa è risultata non ammissibile a causa dell’assenza del requisito di
partecipazione di cui all’art. 3 punto 2) dell’avviso, ossia “essere attualmente dipendente, con contratto di lavoro subordinato
a tempo indeterminato, nel profilo di dirigente dei ruoli del Sistema Regione”;

RITENUTO pertanto dover prendere atto delle risultanze di tale istruttoria e per l’effetto procedere all’esclusione del predetto
candidato dalla procedura selettiva per l’acquisizione delle figure di cui all’oggetto ai sensi dell’articolo 21 della L. R. 21
giugno 2021 n. 10;

RITENUTO, quindi, dover dichiarare conclusa con esito infruttuoso la procedura di selezione per l’acquisizione, ai sensi
dell’articolo 21 della L. R. 21 giugno 2021 n. 10, di manifestazioni di interesse da parte del personale dirigente, in servizio
con contratto a tempo indeterminato presso il sistema Regione, per il conferimento degli incarichi di direttore dei servizi
dell’ASPAL Servizio Bilancio e rendicontazione e Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni
mobili e immobili;

VISTO lo Statuto speciale della Regione autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge regionale 21 giugno 2021 n. 10;

VISTA la Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16/06/2016, avente ad oggetto “Approvazione preliminare Statuto
Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro”, approvato in via definitiva con la Deliberazione della Giunta regionale n.
37/11 del 21/06/2016;

VISTA la determinazione n. 2009/ASPAL del 29/12/2017 di approvazione del Regolamento di contabilità dell’ASPAL,
integrata dalla determinazione n. 2913/ASPAL del 28/12/2018 (convalidata dalla determinazione n. 887/ASPAL del
04/04/2019);

VISTA la Legge regionale 21 febbraio 2023 n. 1 - Legge di stabilità 2023;

VISTA la Legge regionale 21 febbraio 2023 n. 2 - Bilancio di previsione triennale 2023-2025;

VISTA la propria precedente determinazione n. 871 del 20/03/2023, recante “Approvazione bilancio di previsione 2023 - 2025
dell'Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro e degli allegati tecnici - Articolo 14, comma 1, lettere b) e d) della L.R.
9/2016”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 13/52 del 06/04/2023, con la quale è stato rilasciato il nulla osta
all’immediata esecutività della surrichiamata determinazione n. 871/ASPAL del 20/03/2023;

VISTO il decreto del Presidente della Regione autonoma della Sardegna n. 53 del 12/05/2020, avente ad oggetto “Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL). Nomina del Collegio dei revisori dei conti”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/3 del 07/05/2021 la scrivente è stata individuata Direttrice Generale
dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (ASPAL) ai sensi dell'art. 14, comma 2, della L.R. 17 maggio 2016, n. 9
e dell'art. 33, comma 2, della L.R. n. 31 del 13.11.1998, concernente “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione”;

VISTI i vigenti CCRL per il personale dipendente e dirigente dell'Amministrazione Regionale, dagli Enti, Istituti, Agenzie e
Aziende regionali facenti parte del comparto regionale;

ATTESO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di
interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto.

DETERMINA

Art. 1) di approvare quanto in narrativa esposto che qui si intende integralmente riportato;

DETERMINAZIONE N. 2693/ASPAL DEL 09-08-2023     -     PROPOSTA N. 2812 DEL 09-08-2023

2/4



Art. 2) di dichiarare non ammissibile la manifestazione di interesse pervenuta al termine di pubblicazione dell’avviso di
selezione per l’acquisizione, ai sensi dell’articolo 21 della L. R. 21 giugno 2021 n. 10, delle figure di cui all’oggetto, pervenuta
al protocollo dell’Ente, al n. 47931/ASPAL del 12.06.2023, a causa dell’assenza del requisito di partecipazione di cui all’art. 3
punto 2) dell’avviso, ossia “essere attualmente dipendente, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, nel
profilo di dirigente dei ruoli del Sistema Regione”;

Art. 3) di dichiarare pertanto conclusa con esito infruttuoso la procedura selettiva in argomento;

Art. 4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico
finanziaria dell’Ente e pertanto non necessita del visto di regolarità contabile;

Art. 5) di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di incompatibilità o di conflitto
di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di
trasparenza;

Art. 6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ASPAL nell’apposita sezione “Concorsi e selezioni
ASPAL”, dando atto che la detta pubblicazione vale quale notifica personale ai singoli candidati a tutti gli effetti di legge;

Art. 7) di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato degli Affari generali, personale e riforma della Regione,
all’Assessorato del Lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale, nonché al Collegio dei revisori
ASPAL.

 

DETERMINAZIONE N. 2693/ASPAL DEL 09-08-2023     -     PROPOSTA N. 2812 DEL 09-08-2023

3/4



 
 

Visto
Del direttore del Servizio Risorse umane e formazione

F.to ENRICO GARAU
 
 
 

La Direttrice Generale
F.to MAIKA AVERSANO

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 2693/ASPAL DEL 09-08-2023     -     PROPOSTA N. 2812 DEL 09-08-2023

4/4


